

**Uczestnicy postępowania
o zamówienie publiczne
/wszyscy/**

Odpowiedzi na pytania zadane w dniu 8 czerwca 2020 roku

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane w dniu 8 czerwca 2020 r. przez Wykonawców dotyczące postępowania przetargowego na zadanie: „**Przebudowa drogi powiatowej 1604W Szczęsna – Rożce na odcinku Uleniec – Czekań o długości 1820,00 mb oraz na odcinku Czekań – Rożce o długości 3350,00 mb**” – znak sprawy: WIZPiRP.272.3.2020

Pytania do Zamawiającego:

- 1. Czy w ramach przedmiotowej inwestycji konieczna będzie wycinka drzew? Jeśli tak, prosimy o informację czy Zamawiający posiada zgodę odpowiednich organów na ich wycinkę?**

ODPOWIEDŹ: Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania zezwolenia na wycinkę drzew.

- 2. Czy w ramach przedmiotowych prac Wykonawca powinien oszacować konieczność rozbiórek nawierzchni? Jeśli nie, w jakim celu została załączona SST dot. rozbiórki elementów dróg?**

ODPOWIEDŹ: Zadanie obejmuje regulację wysokościową zjazdów do posesji (rozbiórkę oraz ponowne ułożenie) - poz. Nr 13 przedmiaru robót.

- 3. Jakiej wytrzymałości grunt stabilizowany cementem należy uwzględnić podczas kalkulacji? Czy 5,0 Mpa zgodnie z załączonym przedmiarem robót czy 2,5 Mpa zgodnie z załączoną SST?**

ODPOWIEDŹ: W kalkulacji należy uwzględnić 5,0 Mpa zgodnie z załączonym przedmiarem robót. Zamieszczamy poprawioną STWiOR.

- 4. Prosimy o zamieszczenie poprawnej SST dotyczącej wykonania warstwy wiążącej z betonu asfaltowego AC16W. Załączona SST jest dla kategorii ruchu KR 3-6.**

ODPOWIEDŹ: Zamieszczamy poprawioną STWiOR.

- 5. W jakim celu Zamawiający zamieścił SST 04.07.01 dla betonu asfaltowego AC 22P, skoro zgodnie z załączonym przedmiarem robót podbudowę należy wykonać z betonu asfaltowego AC 16P. Prosimy o zamieszczenie poprawnej SST.**

ODPOWIEDŹ: Zamieszczamy poprawioną STWiOR.

- 6. Prosimy o zamieszczenie poprawnej SST dla wykonania podbudowy z mieszanki MCE, gdyż załączona dotyczy kategorii ruchu KR 3-6.**

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określa kategorię ruchu dla nawierzchni KR2, natomiast dla podbudowy kategorię ruchu KR3-KR6. Zamawiający wymaga wykonania podbudowy z mieszanki MCE dla KR-3.

- 7. W związku z faktem, iż w pasie drogowym na odcinku Uleniec – Czekań występują rowy przydrożne, prosimy o informację czy w ramach przebudowy tego odcinka konieczne będzie oczyszczenie rowów z wyprofilowaniem dna?**

ODPOWIEDŹ: Zadanie nie obejmuje robót związanych z oczyszczeniem rowów i wyprofilowaniem dna.

8. Ponieważ, Zamawiający nie określił kilometraża drogi, który znacznie ułatwiłby lokalizację, który odcinek drogi podlegać będzie przebudowie, prosimy o informację, czy przejście dla pieszych znajdujące się w m. Rożce również mieści się w zakresie przebudowy? Jeśli tak, to czy Wykonawca podczas wyceny powinien uwzględnić wykonanie oznakowania poziomego?

ODPOWIEDŹ: Przejście dla pieszych znajdujące się w m. Rożce nie obejmuje odcinka przewidzianego do przebudowy.

9. Zwracamy się z prośbą o informacje w jaki sposób Zamawiający będzie dokonywał rozliczenia płatności częściowych. Czy kwoty podane w § 7 punkt 1 Umowy są to kwoty stałe, niezmiennie i niezależne od wartości umowy czy stanowią procentową wartość kosztorysu inwestorskiego i mogą ulec zmianie, jeśli okaże się, że Wynagrodzenie wykonawcy jest niższe niż szacowane przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Wskazane w § 7 ust. 1 Załącznika nr 8 – Projekt umowy ZMIANA 10.06.2020 kwoty stanowią maksymalne kwoty częściowej zapłaty wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy w danym roku za wykonane i odebrane roboty budowlane. Podstawą wypłaty wynagrodzenia częściowego będzie protokół odbioru częściowego stwierdzający prawidłowe wykonanie robót składających się na dany etap budowy. Wskazane w § 7 ust. 1 Załącznika nr 8 – Projekt umowy ZMIANA 10.06.2020 kwoty mogą ulec zmianie, w przypadku gdy proponowane przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym Wykonawcy – Załącznik nr 1 do SIWZ wynagrodzenie jest niższe niż szacowane przez Zamawiającego.

10. Zgodnie z §7 punkt 13 Umowy Zamawiający dopuszcza możliwość wcześniejszego (niż przewiduje harmonogram) wykonania przedmiotu umowy. Czy jest to jednoznaczne z możliwością wcześniejszego odebrania prac i spisania protokołu końcowego odbioru robót? Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób i od jakiej daty będzie liczony okres gwarancji na przedmiotowe zadanie, przy założeniu, że roboty zostaną ukończone wcześniej niż przewiduje harmonogram?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość wcześniejszego, niż przewiduje harmonogram robót, wykonania przedmiotu umowy, o których mowa w § 7 ust 13 Załącznika nr 8 – Projekt umowy ZMIANA 10.06.2020. Zamawiający dokona odbioru końcowego w terminie do 14 dni roboczych, licząc od daty zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości odbioru. Ponadto zgodnie z § 14 ust. 2 Załącznika nr 8 – Projekt umowy ZMIANA 10.06.2020 Wykonawca udziela gwarancji jakości na wykonane roboty w ramach zamówienia na okres miesięcy od dnia odbioru końcowego robót. Okres gwarancji i rękojmi jest przedmiotem oceny ofert. Ocena w zakresie kryterium *Okres gwarancji i rękojmi* będzie rozpatrywana na podstawie deklaracji Wykonawcy złożonej w druku oferty. Zamawiający wymaga 36 miesięcznego okresu gwarancji i rękojmi. Oferty zawierające okres gwarancji i rękojmi krótszy niż 36 miesiące zostaną odrzucone, gdyż ich treść nie będzie odpowiadała treści SIWZ. Maksymalny okres gwarancji i rękojmi, za który Zamawiający będzie przyznawał punkty w przedmiotowym kryterium wynosi 60 miesięcy.

11. Art.142 ust.5 Ustawy Pzp stanowi, że:

Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

W myśl §5 punkt 2 Umowy, wynagrodzenie zaproponowane na etapie podpisywania umowy jest ostateczne i nie podlega żadnej zmianie. Przedmiotowy zapis projektu umowy pozostaje w sprzeczności z uregulowaniem ustawowym, co może rzutować na niemożność zawarcia ważnej umowy z wyłonionym w drodze przetargu Wykonawcą (art. 93 ust. 1 pkt. 7), co prowadzi do unieważnienia postępowania z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, a w konsekwencji może dawać podstawę do roszczeń odszkodowawczych dla wykonawcy (art. 93 ust. 4). Ponadto pragniemy nadmienić, iż w myśl art. 29 Ustawy Pzp, to na Zamawiającym spoczywa obowiązek przygotowania postępowania przetargowego z należytą starannością.

ODPOWIEDŹ: Na stronie internetowej pod adresem <http://www.bip.grojec.pl>, BUDŻET I PRZETARGI, SIWZ, Rok 2020, Przebudowa drogi powiatowej 1604W Szczęsna – Rożce na odcinku Uleniec – Czekaj o długości 1820,00 mb oraz na odcinku Czekaj – Rożce o długości 3350,00 mb Zamawiający umieścił poprawiony Załącznik nr 8 – Projekt umowy ZMIANA 10.06.2020, uwzględniający zapisy o których mowa w pytaniu.

12. Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą aktualną, dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna, ważna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że załączona dokumentacja na stronie internetowej dla w/w postępowania jest kompletna oraz posiada wszystkie wymagane uzgodnienia - zatwierdzenia niezbędne dla realizacji ogłoszonego postępowania.

13. W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.

ODPOWIEDŹ: W przypadku wątpliwości przy realizacji zamówienia Wykonawca powinien każdorazowo wystąpić do Zamawiającego z zapytaniem aby rozstrzygnąć ewentualne rozbieżności w dokumentacji.

14. Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?

ODPOWIEDŹ: Tak. Inwestycja mieści się w pasie drogowym.

15. Czy Zamawiający posiada projekt budowlany, projekt wykonawczy i pozostałe dokumenty składające się na kompletną dokumentację projektową. Jeśli tak, prosimy o załączenie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada projektu budowlanego. Zadanie będzie realizowane w oparciu o uproszczoną dokumentację kosztorysową.

16. Prosimy o załączenie pozwolenia na budowę.

ODPOWIEDŹ: Zadanie będzie realizowane w oparciu o zgłoszenie.

17. STWiORB D-04.04.00 i D-04.04.02 nie przewidują zastosowania kruszywa grubego (tłucznia 31,5/63 mm) do warstw podbudów z kruszywa łamanego. Z tego powodu żadne kruszywo frakcji 31,5/63 mm nie może spełnić wymagań w/w specyfikacji. Czy w związku z tym Zamawiający potwierdza, że na dolną warstwę podbudowy z kruszywa łamanego należy zastosować mieszankę 0/63 mm, a na górną warstwę – mieszankę 0/31,5 mm, zgodnie z STWiORB D-04.04.00 i D-04.04.02 i przywołaną w nich normą PN-S-06102 lub normą PN-EN 13285 oraz Wymaganiami Technicznymi WT-4 wydanie 2010 ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby na dolną warstwę podbudowy z kruszywa łamanego zastosować mieszankę 31,5/63 mm, a na górną warstwę – mieszankę 0/31,5 mm – zgodnie z przedmiarem robót.

18. Czy Zamawiający w pełni świadomie ogranicza dostęp do niniejszego postępowania przetargowego producentom pełnowartościowych kruszyw wapiennych, spełniających wszystkie wymagania obowiązujących norm i wymagań technicznych, stosując zapis w STWiORB D - 04.04.02 PODBUDOWY Z KRUSZYWA ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO MECHANICZNIE: „...Nie jest dopuszczone stosowanie kruszywa wapiennego...”. Oferent

informuje Zamawiającego, że kruszywa wapienne są od lat z powodzeniem stosowane na podbudowy dróg wyższych kategorii ruchu, np. KR 3-4 i KR 5-7 (drogi krajowe i drogi wojewódzkie), a dodatkowo spełniają również wymagania załączonych przez Zamawiającego specyfikacji technicznych D-04.04.00 i D-04.04.02, za wyjątkiem przywołanego wyżej, niefortunnego, tendencyjnego i stereotypowego wymagania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa wapiennego. Zamieszczamy poprawioną STWiOR.

19. Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie ze sztuką budowlaną, dokonał rozpoznania konstrukcji istniejącej drogi i na tej podstawie wybrał technologię wykonania mieszanki MCE, jako najodpowiedniejszą dla realizacji jej przebudowy (prosimy o określenie grubości warstw podbudowy i nawierzchni istniejącej drogi). Czy w związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że materiały występujące w konstrukcji istniejącej drogi (kruszywo z podbudowy i nawierzchnia z betonu asfaltowego), są bezwzględnie przydatne i odpowiednie do wykonania podbudowy z mieszanki mineralno-cementowo-emulsyjnej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że materiały występujące w konstrukcji istniejącej drogi (kruszywo z podbudowy i nawierzchnia z betonu asfaltowego), są przydatne i odpowiednie do wykonania podbudowy z mieszanki mineralno-cementowo-emulsyjnej. Konstrukcja istniejącej nawierzchni: nawierzchnia o grubości 8 cm z mieszanki mineralno-bitumicznej, podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o grubości 20 cm.

20. Prosimy o załączenie badań podłoża gruntowego (opinii geotechnicznej) dla projektowanej przebudowy drogi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada badań podłoża gruntowego dla projektowanej przebudowy drogi.

21. Czy Zamawiający potwierdza, że podbudowę z gruntu stabilizowanego cementem należy wykonać o klasie wytrzymałości na ściskanie $R_m = 2,5$ MPa, zgodnie z zapisami punktu 1.3. STWiORB D-04.05.01 ULEPSZONE PODŁOŻE Z GRUNTU STABILIZOWANEGO CEMENTEM

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że podbudowę z gruntu stabilizowanego cementem należy wykonać o klasie wytrzymałości na ściskanie $R_m = 5,00$ MPa zgodnie z przedmiarem robót. Zamieszczamy poprawioną STWiOR.

22. Czy Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno-asfaltowe przewidziane do realizacji niniejszego projektu mają spełniać wymagania na KR-2 zgodnie z PRZEDMIAREM ROBÓT?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określa kategorię ruchu dla nawierzchni KR2. Zamawiający potwierdza, że mieszanki mineralno-asfaltowe przewidziane do realizacji niniejszego projektu mają spełniać wymagania KR-2 zgodnie z przedmiarem robót.

23. W których pozycjach przedmiarowych uwzględniono roboty związane z wykonaniem robót pomiarowych niezbędnych do wykonania przedmiotowej inwestycji?

ODPOWIEDŹ: Koszty robót pomiarowych do wykonania inwestycji Wykonawca uwzględni w kosztach całości inwestycji (wg własnego uznania).

24. Prosimy o zamieszczenie decyzji administracyjnej, na podstawie której przyszły wykonawca robót bezpośrednio po podpisaniu umowy z zamawiającym i przejęciu placu budowy będzie mógł przystąpić do wycięcia drzew w obowiązującym obecnie okresie ochronnym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania zezwolenia na wycinkę drzew.

25. Prosimy o podanie odległości na jaką trzeba wywieźć wycięte drzewa.

ODPOWIEDŹ: Drewno uzyskane z wycinki stanowi własność Wykonawcy. Wykonawca we własnym zakresie określi miejsce składowania drewna z wycinki.

26. Czy Zamawiający dopuszcza użycia granulatu asfaltowego do produkcji MMA dla warstwy wiążącej, wyrównawczej oraz podbudowy zgodnie z WT-2 2014?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza użycia granulatu asfaltowego do produkcji MMA dla warstwy wiążącej, wyrównawczej oraz podbudowy zgodnie z WT-2 2014.

27. W celu zachowania ciągłości ruchu podczas wykonywania robót, prosimy o określenie przez Zamawiającego zalecanej długości odcinka pasa jezdni przeznaczonego na ruch wahadłowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie określa szczegółowych wymagań w tym zakresie.

28. Zamawiający w opisie pozycji przedmiaru robót, określił, że wymaga użycia kruszywa dolomitowego lub kwarcytowego do wykonania podbudowy pomocniczej oraz zasadniczej. SST nr D-04.04.04, D-04.04.01 oraz D-04.04.02 nie posiadają takiego zapisu. Prosimy o potwierdzenie na podstawie którego dokumentu Wykonawca ma dokonać wyceny przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga użycia kruszywa dolomitowego lub kwarcytowego do wykonania podbudowy pomocniczej oraz zasadniczej. Wyceny należy dokonać zgodnie z opisem w przedmiarze robót.

STAROSTA
Krzysztof Animiński